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n° Année Mois Ordre Page Mise à jour : 02/06/2025 Numéros Articles
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01 1978  05 – 01 – page 03 Esnes – Le spectacle d’une histoire Meilliez Francis 001 1978 05 04 Esnes

01 1978 05 – 02 – page 07 Toponymie d’Esnes les Baudets De Wever Patrick 001 1978 05 05 Esnes

01 1978 05 – 03 – page 12 Forest en Cambrésis: une histoire et un patrimoine-Xavier Machut Bracq B / Machut 001 1978 05 08 Forest-en-Cambrésis

01 1978 05 – 04 – page 20 Ce que devint l’abbaye de Prémy à Cambrai après la Révolution de1789 Leblon André 001 1978 05 14 Cambrai

01 1978 05 – 05 – page 34 Les ordonnances d’un médecin rural avant la Révolution – Saulzoir – Médecin au XVIIIème siècle Herbert Géry 001 1978 05 16 Saulzoir

01 1978 05 – 06 – page 50 Eléments de vocabulaire d’un berger du Cambrésis Herbert Géry 001 1978 05 02 Cambrésis

01 1978 05 – 07 – page 52 Propos de chez nous Ruelle B 001 1978 05 01 Patois

01 1978 05 – 08 – page 53 La fontaine Jules César: un aspect de la romanisation de la mythologie gauloise Herbert Géry 001 1978 05 03 Hem-Lenglet

01 1978 05 – 09 – page 56 Bibliographie cambrésienne Giraud Pierre 001 1978 05 05 Cambrésis

01 1978 05 – 10 – page 61 Le chantier de Saint Aubert Basquin Louis 001 1978 05 02 Saint-Aubert

02 1978 10 – 01 – page 01 La campagne de Louis XIV en Cambrésis Herbert Géry 002 1978 10 12 Cambrésis

02 1978 10 – 02 – page 13 Ribécourt la Tour et le martyre de Saint Léger Lefebvre André 002 1978 10 07 Ribécourt-la-Tour

02 1978 10 – 03 – page 20 La vie quotidienne à Caudry à l’ère de la dentelle Bricout Roger 002 1978 10 07 Caudry

02 1978 10 – 04 – page 27 Les embûches de la toponymie Turquin Abbé 002 1978 10 04 Saulzoir

02 1978 10 – 05 – page 31 Martin , Martine et le coup de marteau Anonyme 002 1978 10 06 Cambrai

02 1978 10 – 06 – page 37 Fouilles de sauvetage d’un habitat gallo-romain à Les Rues des Vignes – 1976–Société Historique et Archéologique de Vinchy Société historique de Vinchy 002 1978 10 02 Les Rues des Vignes

02 1978 10 – 07 – page 39 Saint Aubert: le château, découverte d’une oubliette Basquin Louis 002 1978 10 06 Saint-Aubert

02 1978 10 – 08 – page  45 Récit populaire en patois de Maretz Anonyme 002 1978 10 02 Maretz

02 1978 10 – 09 – page 47 Catharisme en pays d’Oïl Prévost C 002 1978 10 02 Cambrésis

02 1978 10 – 10 – page 49 Histoire d’une échauguette – n° 2 de la Société Historique de Vinchy / Complément à l’article sur Louis XIV en Cambrésis Société historique de Vinchy 002 1978 10 02 Vinchy

02 1978 10 – 11 – page 51 Bibliographie du Cambrésis Giraud Pierre 002 1978 10 02 Cambrésis

03 1979 01 – 01 – page 01 L’hôtel de Monaldi à Cambrai et la famille de Monaldi d’Aigneville de Millencourt Leblon André 003 1979 01 07 Cambrai

03 1979 01 – 02 – page 08 Appel aux lecteurs – Patois, langue de nos pères  - 003 1979 01 01  -

03 1979 01 – 03 – page 09 Le château disparu de Clary Montigny Henri 003 1979 01 04 Clary

03 1979 01 – 04 – page 13 A propos des coquilles St Jacques Herbert Géry 003 1979 01 02 Cambrésis

03 1979 01 – 05 – page 15 Menus propos sur l’éducation en la châtellenie du Cateau-Cambrésis au 18ème siècle Gentile Louis 003 1979 01 03 Le Cateau

03 1979 01 – 06 – page 18 «Les quenioux», recueilli vers 1900 – Répertoire H . St Aubert Duverger Jean 003 1979 01 01 Patois

03 1979 01 – 07 – page 19 Toponymie d’Esnes De Wever Patrick 003 1979 01 04 Esnes

03 1979 01 – 08 – page 23 Mai 1979: le Cambrésis en fête Meilliez Francis 003 1979 01 04 Cambrésis

03 1979 01 – 09 – page 27 Les tisseurs à la cave de St Hilaire-lez-Cambrai Leducq Gérard 003 1979 01 11 Saint-Hilaire

03 1979 01 – 10 – page 38 Donjon féodal d’Estourmel Camérix 003 1979 01 01 Estourmel

03 1979 01 – 11 – page 39 La butte féodale d’Estourmel … De l’histoire … à l’archéologie Herbert Géry 003 1979 01 09 Estourmel

03 1979 01 – 12 – page 48 Bibliographie: Histoires des guerres dans le Cambrésis Giraud Pierre 003 1979 01 01 Cambrésis

04 1979 04 – 01 – page 02 Points de repère Lemaitre Pierre 004 1979 04 01 Cambrésis

04 1979 04 – 02 – page 03 Caractère de l’activité humaine dans le Cambrésis au XIXème et début Xxème siècles Lemaître Pierre 004 1979 04 03 Cambrésis

04 1979 04 – 03 – page 06 Aspects de la vie économique et sociale à l’aube et au cours du développement industriel Herbert Géry 004 1979 04 03 Cambrésis

04 1979 04 – 04 – page 09 Reconstructions d’églises dans le Cambrésis à la fin du XIXème siècle Machelart Félicien 004 1979 04 04 Cambrésis

04 1979 04 – 05 – page 13 Archéologie industrielle Herbert Géry 004 1979 04 02 Cambrésis

04 1979 04 – 06 – page 15 Montay Machu Lostria Xavier 004 1979 04 04 Montay

04 1979 04 – 07 – page 19 Le petit train du Cambrésis Herbert Géry 004 1979 04 01 Cambrésis

04 1979 04 – 08 – page 20 Un ancien raconte la vie d’autrefois – Ligny – Petits métiers de jadis Tordoit Jean 004 1979 04 06 Ligny-en-Cambrésis

04 1979 04 – 09 – page 26 Un inventeur caudrésien vers 1900 Blondiaux Joël 004 1979 04 02 Caudry

04 1979 04 – 10 – page 28 L’armure de Ligny Tordoit Jean 004 1979 04 01 Ligny

04 1979 04 – 11 – page 29 Les inventions dans les sucreries du Cambrésis au XIXème siècle Despierre J. 004 1979 04 01 Cambrésis

04 1979 04 – 12 – page 30 Un peu de patois – Passe Timps Kimberlots – El timbur ed ville – Bébert l’émigré – Sin qu’va – Tarzique … aveuque un viu tisseu – Un Tartarin Lamy Charles 004 1979 04 05 Patois

04 1979 04 - 13 - page 35 Petit essai de toponymie industrielle Herbert Géry 004 1979 04 05 Cambrésis

04 1979 04 – 14 – page 36 Programme du 15 août 1906  - 004 1979 04 01 Cambrai

04 1979 04 – 15 – page 40 Bibliographie du Cambrésis Giraud Pierre 004 1979 04 08 Cambrésis

05 1979 10 – 01 – page 01 Les traités du Cateau Cambrésis et l’opinion française en 1559 Gentile Louis 005 1979 10 05 Le Cateau

05 1979 10 – 02 – page 06 L’hérésie au XVIème siècle  - 005 1979 10 01 Cambrésis

05 1979 10 – 03 – page 07 Les registres paroissiaux à Walincourt – Ce qu’ils nous apprennent sur la religion prétendue réformée au XVIIIème siècle dans un village du Cambrésis Blondiaux Joël / Beaudouin Francis 005 1979 10 05 Walincourt

05 1979 10 – 04 – page 12 Comptine du Cambrésis Verchain A. 005 1979 10 01 Patois

05 1979 10 – 05 – page 13 Les églises disparues de Forest en Cambrésis Machu Lostria Xavier 005 1979 10 06 Forest-en-Cambrésis

05 1979 10 – 06 – page 19 Louis Blériot … Il y a 70 ans … Un Cambrésien Lemaître Pierre 005 1979 10 05 Cambrai

05 1979 10 – 07 – page 24 Bein répondu – Patois de Rieux en Cambrésis et Iwuy Anonyme 005 1979 10 01 Iwuy

05 1979 10 – 08 – page 25 Promenade au terroir de Masnières … A propos de quelques lieux-dits Herbert Clotilde 005 1979 10 03 Masnières

05 1979 10 – 09 – page 28 Les souterrains de Caudry Ringeval A 005 1979 10 06 Caudry
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05 1979 10 – 10 – page 34 L’histoire du pendu: conte Champagne Gérard 005 1979 10 02 Neuvilly

05 1979 10 – 11 – page 36 Saint Martin sur Ecaillon et les pavés du Nord Anonyme 005 1979 10 02 Saint-Martin-sur-Ecaillon

05 1979 10 – 12 – page 38 La lessive coulante – De la lessive à la fête – Manne à facon – Oson Herbert Géry 005 1979 10 02 Patois

05 1979 10 – 13 – page 40 Les lencheux al moain Tordoit Jean 005 1979 10 02 Patois

05 1979 10 – 14 – page 42 A la vitrine du libraire – Bibliographie du Cambrésis Giraud Pierre 005 1979 10 07 Cambrésis

06 1980 01 – 01 – page 01 La charte loi d’Escaudoeuvres Domise Pagen Gérard 006 1980 01 12 Escaudoeuvres

06 1980 01 – 02 – page13 Le Conseil des Prud’hommes du Cateau dans la 2nde moitié du XIXème siècle Durin Lucien 006 1980 01 08 Le Cateau

06 1980 01 – 03 – page 21 La statue romaine de Cambrai Herbert Géry 006 1980 01 04 Cambrai

06 1980 01 – 04 - page 25 Ramillies gallo-romain Champagne Gérard / Depret Edith / Savary Jean-Claude006 1980 01 04 Ramillies

06 1980 01 – 05 – page 29 Les chaisiers d’Iwuy: vocabulaire et traditions – Chanson Herbert Géry 006 1980 01 03 Iwuy

06 1980 01 – 06 – page 32 Chansons de tisserands: Rieux-en-Cambrésis Montigny Henri 006 1980 01 02 Rieux-en-Cambrésis

06 1980 01 – 07 – page 34 Deux pierres de Solesmes Moity Marie Louise 006 1980 01 04 Solesmes

06 1980 01 – 08 – page 38 Le langage des pierres Machu Lostria Xavier 006 1980 01 03 Forest-en-Cambrésis

06 1980 01 – 09 – page 41 Folklore du Cambrésis: apprendre à marcher Herbert Géry 006 1980 01 02 Folklore

06 1980 01 – 10 – page 43 La bière blanche et le marchand de sable Taquet Piéri Me / Tordoit Jean 006 1980 01 02 Folklore

06 1980 01 – 11 – page 45 Bibliographie du Cambrésis Giraud Pierre 006 1980 01 04 Cambrésis

Bibliographie du Cambrésis Pierre Giraud 006 1980 01 45 Cambrésis

1980, l’année du patrimoine  - 007 1980 03 02 Cambrésis

Bibliographie du Cambrésis Giraud Pierre 007 1980 03 02 Cambrésis

Contes en patois du Cambrésis: L’ bonne vierge d’ Caintepré Lamy Charles 007 1980 03 02 Patois

Étude sur un vieux nom du Cambrésis Bébert l’émigré / Vérin M. 007 1980 03 01  -

Hospices et ladreries dans le Cambrésis Herbert Géry 007 1980 03 06 Cambrésis

L’hôpital St Nicolas de Walincourt de 1216 à 1630 Blondiaux Joël 007 1980 03 04 Walincourt

La citadelle de Cambrai Leblon André 007 1980 03 03 Cambrai

Le café à la betterave Bébert l’émigré / Vérin M. 007 1980 03 01 Folklore

Le portraitiste ambulant qui satisfait ses clients Tordoit Jean 007 1980 03 01 Ligny-en-Cambrésis

Les historiens du Cambrésis Giraud Pierre 007 1980 03 05 Cambrésis

Poèmes en patois du Cambrésis: Eine nouvelle lique Servin Maurice 007 1980 03 01 Patois

Quelques notes sur l’ancienne église de Caudry Ringeval Arthur 007 1980 03 02 Caudry

Archéologie: sondage au Lycée Fénelon Gaillard Denis / Florin Bernard 007 1980 03 05 Cambrai

Sainte Maxellende à Saint Souplet Bajart Léonce 007 1980 03 02 Saint-Souplet

Vocabulaire de la vie agricole à St-Hilaire-Lez-Cambrai (1/2) Leducq Gérard 007 1980 03 10 Saint-Hilaire

Wasvillers – Village disparu du Cambrésis Machu Lostria Xavier 007 1980 03 01 Wasvillers

Les historiens du Cambrésis Pierre Giraud 007 1980 03 Cambrésis

Forest: 1980, 8ème centenaire d’une ville neuve en Hainaut-Cambrésis Machu Lostria Xavier 008 1980 06 11 Forest-en-Cambrésis

L’affaire Weygand et son souvenir en Cambrésis Lallement M A 008 1980 06 08 Cambrésis

La céramique sigillée découverte à Cambrai Champagne Gérard 008 1980 06 04 Cambrai

La fête de la dentelle à Caudry en 1921  - 008 1980 06 02 Caudry

Le témoignage des Normands Herbert Géry 008 1980 06 03 Bourlon

Les Normands dans le Cambrésis Lemaître Pierre / Gibot Jean-Luc 008 1980 06 09 Cambrésis

Poèmes en patois du Cambrésis – Le patois à l’école – Tros jours ed fête – L’ cat qu’al a là Tordoit Jean /  Drombry Marcel 008 1980 06 03 Patois

Solesmes: la fête communale en 1861  - 008 1980 06 02 Solesmes

Table des matières du Bulletin de la Sté d’Émulation de Cambrai Giraud Pierre 008 1980 06 03 Cambrai

Vocabulaire de la vie agricole à St-Hilaire-Lez-Cambrai (2/2) Leducq Gérard 008 1980 06 07 Saint-Hilaire

Forest-en-Cambrésis: demain on rase gratis? Henri Pierre 009 1980 10 08 Forest-en-Cambrésis

L’homme et la culture Jean Paul II 009 1980 10 01  -

La «Dame» de Forest Herbert Géry 009 1980 10 01 Forest-en-Cambrésis

Le patrimoine du Cambrésis Amis du Cambrésis 009 1980 10 01 Cambrésis

Légendes du Cambrésis: l’histoire de Pierre de Vertain, les endormis de Bazuel Capon Alphonse 009 1980 10 03 Vertain - Bazuel

Monuments historiques - Edifices à caractère religieux – Tours, cimetières, portes –  Tours féodales et remparts – Châteaux, résidences et hôpitaux- A 

la recherche du patrimoine : Que savez- vous de cette statue ?
Montigny Henri 009 1980 10 04 Cambrésis

Monuments historiques du Cambrésis Voix du Nord 009 1980 10 02 Cambrésis

Poèmes en patois du Cambrésis – Les péqueus – Mein parapuie - Bein répondu Ch’tiot de Riux 009 1980 10 03 Patois

Pour la sauvegarde de notre dialecte Leducq Gérard 009 1980 10 03 Folklore

Souterrains et grafittes du Cambrésis  - 009 1980 10 07 Cambrésis

Témoignages de la vie d’autrefois Herbert Géry 009 1980 10 12 Folklore

Vieilles pierres en Catésis Legrand Paul 009 1980 10 03 Le Cateau

Bibliographie – Derniers ouvrages parus sur le Cambrésis et la région  - 010 1981 01 02 Cambrésis

Contes en patois du Cambrésis – Ch’couvreu d’tchuiles - M de Saint Druon – Les commères – El ducasse ed l’aveue de Moscou Campin Marie 010 1981 01 03 Patois

Coutumes et traditons populaires du Cambrésis - Les jeux de notre enfance Denimal Marcel 010 1981 01 03 Cambrésis

De l’industrie de la batiste dans le Cambrésis Ringeval A 010 1981 01 01 Cambrésis

Il fut autrefois au Cateau-Cambrésis un collège (1716-1960) Gentile Louis 010 1981 01 05 Le Cateau
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Il y a 6.000 ans, en Val de Sensée, Fressies, terre néolithique Lecocq Claude 010 1981 01 09 Fressies

La lithographie caudrésienne, témoin de la vie économique d’une région Anonyme 010 1981 01 03 Caudry

Le Cambrésis sous l’occupation russe Herbert Géry 010 1981 01 10 Cambrésis

Les métiers d’autrefois à Estourmel Herbert Paul 010 1981 01 02 Estourmel

Un inventeur et bienfaiteur cambrésien : Gustave Truy Herbert Géry 010 1981 01 05 Cambrai

Un solesmois hors du commun : Amand Joseph Bouez Beauvois E 010 1981 01 02 Solesmes

Un vieux nom de famille du Cambrésis : Ségard Segard Charles 010 1981 01 03  -

Autrefois en Cambrésis - Le Cateau, cité fortifiée Gentile Louis 011 1981 04 03 Le Cateau

Classement du château de Selles  - 011 1981 04 01 Cambrai

L’aide mémoire d’un clerc de Saint-Piathon à la fin du XVII ème siècle Pardon Claude 011 1981 04 04 Saint-Python

La peste à Cambrai prêtre Tranchant 011 1981 04 03 Cambrai

La princesse de Rubempré – L’école de Vertain Comtesse de Lannoy 011 1981 04 02 Vertain - Bazuel

Le château de Caudry Le Général d’Esclaibes 011 1981 04 04 Caudry

Les russes en Cambrésis (suite) Durin Lucien 011 1981 04 02 Cambrésis

Les sources de l’histoire du Cambrésis Giraud Pierre 011 1981 04 13 Cambrésis

Les souterrains de Walincourt Bienfait H 011 1981 04 07 Walincourt

Patronyme : Les Denimal Denimal Marcel 011 1981 04 01

Proverbes, dictons, expressions en patois du Cambrésis Denimal Marcel 011 1981 04 03 Fontaine-au-Pire

Un grand caudrésien : Adolphe Prioux Bébert l’Emigré 011 1981 04 05 Caudry

Vocabulaire de la vie agricole à Saint Hilaire lez Cambrai (suite) Leducq Gérard 011 1981 04 04 Cambrai

Ce que peut apprendre un registre d’impôts de 1789 Herbert Géry 012 1981 06 07 Estrun

Churchill à Villers-Guislain – La tragédie Vallée aux Agneaux Gibot Jean-Luc 012 1981 06 08 Villers-Guislain

Comment Antoine Widbien devint maître menuisier à Cambrai Leblon André 012 1981 06 03 Cambrai

Historique de l’Industrie de la dentelle dans le Cambrésis Ringeval Arthur 012 1981 06 06 Cambrésis

La fête de l’aviation en 1912 – Grande kermesse patriotique  - 012 1981 06 02 Cambrai

Le terroir d’Estrun d’hier à aujourd’hui – Commentaires et compléments d’étude Dordain G 012 1981 06 02 Estrun

Les témoignages des Anciens : Dans les caves de Fontaine-au-Pire Herbert Géry / Herbert R / Boittiaux M /  Blondiaux Joël012 1981 06 07 Fontaine-au-Pire

Ouvrages sur la période révolutionnaire en Cambrésis Giraud Pierre 012 1981 06 02 Cambrésis

Patois du Cateau – Les sorlets à s’mell ed crep’ M J 012 1981 06 02 Patois

Saint Léonard à Sancourt Ch’ratendeu d’grinds quemins Herbert Géry 012 1981 06 01 Sancourt

Souvenir de Saint Hilaire Campin Mme 012 1981 06 03 Saint-Hilaire

Un solesmois d’adoption : de la Roche du Ronzet Beauvois E 012 1981 06 00 Solesmes

Un vieux nom de famille : Les Beauvois Beauvois E 012 1981 06 03 Beauvois

Walincourt, village sinistré (1773 – 1776) Maillot Marc 012 1981 06 06 Walincourt

Clovis à Saint-Hilaire Démoulin Florian 013 1981 10 01 Saint-Hilaire

Études parues dans: Archives historiques et littéraires du Nord – Les hommes et les choses du Nord de la France Giraud Pierre 013 1981 10 04 Cambrésis

Haucourt : requiem pour un château Herbert Géry 013 1981 10 04 Haucourt-en-Cambrésis

La poste et les messageries à Cambrai Herbert Géry 013 1981 10 07 Cambrai

Le testament du Rosier de Walincourt Blondiaux Joël 013 1981 10 05 Walincourt

Les problèmes sociaux – économiques dans le textile au Cateau en 1904 Gentile Louis 013 1981 10 03 Le Cateau

Note sur un fragment de retable en pierre conservé à Saint-Aubert Machelart Félicien 013 1981 10 02 Saint-Aubert

Petits métiers d’autrefoi … Le colporteur Tordoit Jean 013 1981 10 01 Ligny-en-Cambrésis

Promenade en Cambrésis Lemaître Pierre 013 1981 10 03 Cambrésis

Protestantisme et délit d’opinion – Caudry en 1772 Blondiaux Joël 013 1981 10 09 Caudry

Sur les berges de la Selle – Les chapelles Gourlain à Solesmes Herbert Géry 013 1981 10 04 Solesmes

Trois chansons en patois – Ne t’ marie point Baptiche – Si j’avos su, j’aros resté garchon – Batiche el coulonneux Campin Marie 013 1981 10 04 Patois

Aspect du terroir de Caudry en 1617 - Les lieux-dits de Caudry Herbert Clotilde 014 1981 12 08 Caudry

Emile Bélot, sculpteur cambrésien Herbert Géry 014 1981 12 03 Cambrai

En feuilletant «L’Indépendant» - La presse cambrésienne en 1901 Dauvégis Jean 014 1981 12 04 Cambrésis

Histoire de Cambrai dans les programmes du 15 août Giraud Pierre 014 1981 12 02 Cambrai

L’air ed Bohain, I n’voeut rin pou noslapins Tordoit Jean 014 1981 12 02 Patois

L’ancienne poste de Walincourt – Sous le signe d e la rose – Quelques réflexions personnelles Blondiaux Joël 014 1981 12 04 Walincourt

La fabrication des briques à Escaudoeuvres Domise Pagnen Gérard 014 1981 12 04 Escaudoeuvres

La fête des Innocents à Cambrai Herbert Géry 014 1981 12 07 Folklore

La revanche du sire de Blécourt Bruyelle A 014 1981 12 01 Blécourt

Le château d’Honnechy Hooter Hervé 014 1981 12 02 Honnechy

Le palais du Cateau Machelart Félicien 014 1981 12 05 Le Cateau

Le site de Les Rues des Vignes – La reconstitution d’habitats du Moyen Âge Florin Bernard 014 1981 12 04 Les Rues des Vignes

Une société disparue : La “Jeanne d’Arc” à Solesmes Beauvois E 014 1981 12 02 Solesmes

A travers «L’indépendant» - Cambrai, il y a 80 ans Dauvégis Jean 015 1982 04 04 Cambrai

Bibliographie cambrésienne - Histoire de Cambrai dans les programmes du 15 août Giraud Pierre 015 1982 04 02 Cambrai

Caricatures électorales à Caudry en 1910  - 015 1982 04 01 Caudry
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Défense du Patrimoine – Remise d’un prix – Restauration de la chapelle de Forest en Cambrésis Herbert Clotilde 015 1982 04 02 Forest-en-Cambrésis

Figures du Cambrésis : Henri Eugène Delacroix, peintre solesmois (1845 – 1930) Moity Marie Louise 015 1982 04 06 Solesmes

Le meilleur ami du chien - Les réminiscences d’un vieux catéchien Gauthier P 015 1982 04 04 Le Cateau

Le souterrain de Fontaine-Notre-Dame Gaudefroy J 015 1982 04 07 Fontaine-Notre-Dame

Les combats de coqs Martin Paul 015 1982 04 01 Folklore

Les enfants des Hospices de Paris et Cambrai à Clary au début du 19ème siècle Montigny Henri 015 1982 04 07 Cambrai

Les navetiers de Ligny et d’Avesnes-les-Aubert Pezin Gustave / Tordoit Jean 015 1982 04 06 Ligny - Avesnes-Les-Aubert

Les sobriquets du vieux Caudry Herbert Géry / Bazin Louise / Bajart Léonce Bajart015 1982 04 03 Caudry

Les surnoms des enfants trouvés à Cambrai en 1793 Machelart Félicien 015 1982 04 01 Cambrai

Poèmes et chansons en patois – L’ menu de l’semaine - L’ carette à quiens –Les escapates kimberlottes Dufour Berquet 015 1982 04 03 Patois

Quand les souvenirs vous reviennent … A Busigny Segaux Marquaille L 015 1982 04 01 Busigny

Souvenirs de Walincourt Anonyme 015 1982 04 00 Walincourt

Bibliographie du Cambrésis - Histoire des évêques et des archevêques de Cambrai Giraud Pierre 016 1982 06 03 Cambrai

Cainchonne pa d’vint des grennes pintes à deux sous – M de Saint Druon – L’ducasse d’hordo  - 016 1982 06 02 Patois

